Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 30 de outubro de 2023 as 20:29. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Diretoria Geral do Campus Óbidos

PORTARIA Nº 6061/ÓBIDOS/IFPA, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ÓBIDOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  PARÁ,  designada  através  da  Portaria
Nº 3.720/REITORIA/IFPA, de 3 de agosto de 2023, publicada no D.O.U. de 4 de agosto
de 2023, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 51º da resolução nº
190/2020 – CONSUP/IFPA, combinado com a portaria Nº 215/2020 – GAB, de 19 de
fevereiro de 2020 e o que consta no Processo nº 23051.022721/2023-08, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o(a) Núcleo de Esporte e Lazerdo IFPA Campus
Óbidos, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
ANTONIO HENRIQUE LEAL DO NASCIMENTO 2414121 COORDENADOR
SATIRO MONTEIRO OLIVEIRA 2997041 COORDENADOR ADJUNTO
EDILSON VINENTE DE SOUSA JUNIOR 2343747 SECRETÁRIO(A)
ANGEL PENA GALVAO 3149893 MEMBRO
ROBSON NASCIMENTO VIANA 3283537 MEMBRO
REINALDO EDUARDO DA SILVA SALES 2333135 MEMBRO
ELISEU DA ROCHA MARINHO FILHO 1361059 MEMBRO

Art.  2º  -  Atribuir  ao Coordenador  a  carga horária  de 8  (oito)  horas
semanais e aos demais membros a carga horária de 4 (quatro) horas semanais para
o desempenho das atividades do núcleo;

Publicação: Transparência Ativa em 30 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CELYANE BATISTA BRANDAO | Diretora Geral

Data da Assinatura:
30 de outubro de 2023 as 19:24

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e não
gera ônus financeiros para a Instituição durante a sua vigência;

Art.  4º  -  Fica  revogada  a  PORTARIA  N.º  26/2022–  GAB/CAMPUS
ÓBIDOS/IFPA, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023, a contar da data de assinatura desta
portaria.

https://sipac.ifpa.edu.br/public/baixarPortariaIFPA.do?idUnidade=634&numero=26&ano=2023
https://sipac.ifpa.edu.br/public/baixarPortariaIFPA.do?idUnidade=634&numero=26&ano=2023
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=6061&hash=77be0380910b4db5a2ed3971f13f2c9c&pk=5970&download=true
http://sippag.ifpa.edu.br/